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 Vill vi ha det så här ……………………………………………………… eller så här?  
 
 
Flodpärlmusslan (FPM) är en fascinerande, men hotad, art. FPM är också en flaggskeppsart för akvatisk 
naturvård i ett bredare perspektiv. Under 2004-2009 driver Världsnaturfonden WWF med partners EU 
LIFE-projektet “Flodpärlmusslan och dess livsmiljöer i Sverige” . FPM-projekt, såväl som restaurering av 
vattendrag, har också gjorts på många andra håll i Sverige och utomlands under de senaste decennierna. 
Det är nu dags att sammanfatta och diskutera erfarenheterna på en internationell konferens. Projektet och 
länsstyrelsen i Västernorrlands län inbjuder alla som är intresserade av flodpärlmusslan eller akvatisk 
naturvård till konferensen! 
 
Målet med konferensen är  att  

·  Sammanfatta erfarenheterna från LIFE-projektet och andra FPM projekt 
·  Presentera nya data om FPM status, ekologi och genetik 
·  Diskutera hur vi kan rädda flodpärlmusslan i hela dess utbredningsområde 
·  Diskutera akvatisk naturvård i ett bredare perspektiv 

 
Program 
 Förmiddag Eftermiddag Kväll 
Onsdag 12 augusti Öppningsceremoni 

Inbjudna talare 
Muntliga 
presentationer 

Konferensmiddag 
Posterpresentationer 

Torsdag 13 augusti Exkursion Exkursion Posterpresentationer 
Fredag 14 augusti Muntliga 

presentationer 
Muntliga 
presentationer, 
Avslutning 

 

 



 
Inbjudna talare: Mark Young, University of Aberdeen, Skottland, och Jürgen Geist, Technical University, 
Munich, Tyskland. 
Exkursionen kommer att gå till två vattendrag. Ett vattendrag med en livskraftig FPM population och ett 
vattendrag där ett urval av åtgärder satts in. 
Konferensen kommer att hållas på hotell Södra Berget, Sundsvall (www.sodraberget.se).  
 
Muntliga bidrag och posters 
Vi ser gärna att ni bidrar med föredrag eller posterpresentationer. Konferensspråket är engelska. Bidragen 
kommer att publiceras i en konferensrapport. 
 
Registrer ing och avgift 
Registreringen innefattar deltagande i konferensen samt kaffe/te och lunch (ons-fre), konferensmiddag 
(ons) och övernattning. Konferensavgiften är preliminärt satt till 3 000 kr. Registrering på hemsida 
kommer att vara möjlig från november 2008.  
 
Förexkursion 
För självkostnadspris anordnas en förexkursion 9-11 augusti. Några av Sveriges finaste 
flodpärlmusselvatten i vacker natur kommer att besökas. I området finns många musselförande vattendrag 
av skiftande karaktär och status. Det kommer att finnas utrymme för att besöka olika typer av  
musselvatten samt att utföra egna studier. 
 
Information  
Mer information om konferensen kommer på www.wwf.se/flodparlmussla 
Ni kan också kontakta projektledningen: 
Sofi Alexanderson, sofi.alexanderson@wwf.se 
Lennart Henrikson, lennart.henrikson@wwf.se 
 
 
Skicka gärna denna inbjudan till kollegor eller andra som ni tror kan vara intresserade! 
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